1

校团通〔2024〕51 号

关于筹备召开共青团北京科技大学

第二十四次代表大会的通知

各有关单位团委、团总支、直属团支部：

根据《中国共产主义青年团章程》《中国共产主义青年团基层组织选

举规则》《中国共产主义青年团普通高等学校基层组织工作条例》等有关

文件要求，结合我校实际情况，经共青团北京科技大学第二十三届委员会

讨论通过，经报学校党委和北京团市委批准同意，拟定于2024年12月8日召

开共青团北京科技大学第二十四次代表大会。现将有关事项预通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以习近平总书记关于

青年工作的重要思想、关于教育的重要论述为遵循，全面贯彻党的二十大

和二十届二中、三中全会精神，紧紧围绕立德树人根本任务，积极适应新

形势新任务新要求，不断增强团的政治性、先进性和群众性，持续提升团

的引领力、组织力、服务力和育人贡献度，团结带领全校团员青年回答好

“强国建设、北科何为”的时代答卷，努力为学校“双一流”建设贡献青

春力量，动员引领广大团员青年为全面建设社会主义现代化国家、全面推

进中华民族伟大复兴而团结奋斗。

二、大会主要议程

1.审议并通过共青团北京科技大学第二十三届委员会工作报告；

2

2.选举产生共青团北京科技大学第二十四届委员会。

三、共青团北京科技大学第二十四次代表大会代表选举工作

按照相关规定和学校工作实际，共青团北京科技大学第二十四次代表

大会的代表名额为267名。代表确定后，相关单位的代表组成11个代表团，

并由各代表团会议推选产生代表团正、副团长。

大会代表人选由各二级团组织在同级党组织和学校团委的领导下，按

照“自下而上、自上而下、上下结合、充分酝酿”的办法，采取无记名投

票方式差额选举产生。

四、共青团北京科技大学第二十四届委员会委员候选人酝酿推荐工作

按照相关规定和学校工作实际，共青团北京科技大学第二十四届委员

会拟设委员27名，按照多于应选名额20%的比例确定委员候选人33名。委员

候选人酝酿、推荐工作，要在同级党组织和学校团委领导下，按照“自下

而上、自上而下、上下结合、充分酝酿”的办法组织进行。

五、大会筹备工作组织机构

经研究决定，成立共青团北京科技大学第二十四次代表大会筹备委员

会（以下简称筹备委员会），校团委书记任主任，校团委副书记任副主任，

委员由校团委专职教师、各学院团委（团总支、直属团支部）书记、校团

委主要学生干部组成。

六、工作要求

召开共青团北京科技大学第二十四次代表大会是学校全面贯彻落实习

近平新时代中国特色社会主义思想、习近平总书记关于青年工作的重要思

想、党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深入推进学校共青团改革

和加强从严管团治团的一次重要会议，做好团代会代表的选举工作和委员

候选人的酝酿提名工作是开好大会的基础。各级团组织要切实加强领导，

认真领会文件精神，以高度的政治责任感严格执行文件的各项要求，保证

3

各项工作如期顺利完成，团结和带领广大青年师生以新的精神风貌、新的

工作作风、新的工作成效迎接我校第二十四次团代会的胜利召开！

联系人：苏烜、李响

地 址：七斋学生活动中心233室

邮 箱：ustbtdh@163.com

共青团北京科技大学委员会

2024年11月1日

mailto:ustbtdh@163.com